

z obrad VIII Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 10.11.2015 w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 16.00.

I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i otworzył VIII obrady Sesji Rady Gminy Łąck.

Poinformował o proponowanych zmianach w porządku obrad i poprosił o wprowadzenie pod głosowanie projektów uchwał rady gminy w sprawie:

- Przyjęcia Programu Współpracy Gminy Łąck na 2016 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

- Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Nowe Rumunki, Gmina Łąck

oraz

- Przyjęcia stanowiska w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Łąck ośrodków dla cudzoziemców oraz przyjęcia do nich uchodźców z Afryki, Azji i innych terenów.

II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 15 głosami.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie mieli pytań oraz nie zgłosili interpelacji.

IV. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2015 roku.

Dokument omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że nie jest on przyjmowany uchwałą rady, tylko przedstawiany jako informacja. Poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, którą odczytał Przewodniczący Rady. Przedstawiła dochody i wydatki, oraz wysokości ich zrealizowania.

Radni nie mieli pytań.

V. Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 wraz z wynikami sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego.

Jako pierwsza głos zabrała Dyrektor Gimnazjum Donata Patora. Poinformowała, że szkoły są dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne z budżetu gminy oraz ze środków unijnych.

Poza tym w tym roku gimnazjum w Łącku osiągnęło najwyższy wynik w nauczaniu w powiecie płońskim.

Sołtys Franciszek Tyrajski spytał, kto ocenia egzaminy i czy placówka została skontrolowana? Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łącku Zdzisław Ratajczyk udzielił odpowiedzi informując, że nie było kontroli, prace uczniów są kodowane, dostarczane do wojewódzkiej komisji egzaminacyjnej i sprawdzane anonimowo, przez nauczycieli z odpowiednim przygotowaniem.

Dyrektor omówił zasady oceniania uczniów.

Poinformował także o zatrudnionym psychologu w szkole podstawowej, z którego porad korzysta bardzo wielu uczniów.

Na zakończenie stwierdził, że dzięki gminie bardzo wielu uczniów uczestniczy w różnorodnych kółkach zainteresowań i należy do licznych zespołów.

Radni nie mieli pytań.

VI. Informacja z przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie projektów: Programu Rozwoju Gminy Łąck na lata 2014- 2020, Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łąck, Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz paliwa gazowe Gminy Łąck na lata 2015- 2030, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łąck na lata 2015- 2020.

Zastępca Wójta Gminy Wiesława Jankowska poinformowała, że obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie powyższych projektów wynika z uchwały Rady Gminy Łąck z 2011 roku, która określa, jakie dokumenty podlegają konsultacjom. Stwierdziła, że dołożono wszelkich starań, by konsultacje były przejrzyste. Jest to konieczne do ubiegania się o dotacje unijne na poszczególne zadania. Zastępca Wójta omówiła procedurę przeprowadzenia konsultacji społecznych w sprawie projektów: Programu Rozwoju Gminy Łąck na lata 2014- 2020, Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łąck, Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną oraz paliwa gazowe Gminy Łąck na lata 2015- 2030, Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łąck na lata 2015- 2020.

Poinformowała, że nie wpłynęły żadne uwagi.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady poinformował o prośbie mieszkańców zainteresowanych ostatnim punktem porządku obrad dotyczącym organizacji w Koszelówce obozu dla uchodźców, o przesunięcie go z ostatniego punktu w zatwierdzonym porządku obrad, w punkt bieżący.

Zaproponowana zmiana została przyjęta przez radnych jednogłośnie 15 głosami.

Przewodniczący Rady poprosił Wójta o zabranie głosu w powyższym temacie. Wójt poinformował, że tydzień temu dowiedział się o organizacji spotkania w sprawie planów powstania ośrodka dla 200 uchodźców w Ośrodku Wypoczynkowym w Koszelówce.

Wójt omówił przebieg spotkania, w którym uczestniczyli m.in. prawnicy Urzędu Wojewódzkiego.

Poinformował, że teren na którym znajduje się wspomniany Ośrodek, w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, przeznaczony jest na turystykę, sport i wypoczynek, co powinno zabezpieczać interesy gminy i uniemożliwić zamieszkanie tam uchodźców. Potwierdził to również Starosta. Okazuje się jednak, że wszelkie przepisy zostają tutaj pominięte, że samorząd nie musi wyrażać zgody, a jedynie przyjąć oświadczenie o planach powstania takiego ośrodka. Taka forma jest nie do przyjęcia przez samorządy. Uważają oni za sprawiedliwe podzielenie całkowitej liczby uchodźców na wszystkie samorządy w Polsce. Gmina nie uchyla się od pomocy, tylko uważa, że powinno to odbywać się w sposób demokratyczny i sprawiedliwy. Przyjęcie uchodźców w takiej formie spowoduje upadek turystyki na terenie gminy.

Wójt poinformował, że zostanie w tej sprawie zoorganizowane Walne Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Płockiego. Będzie również docierać do wszystkich parlamentarzystów. Nie można pozwolić na podejmowanie takich decyzji bez udziału samorządów. Jest to bardzo poważna sprawa i duży problem dla kraju. Należy go rozwiązać

rozsądnie a jedynym rozwiązaniem jest sprawiedliwe obciążenie w tym zakresie wszystkich samorządów. Uważa, że bardzo niebezpieczne jest zgromadzenie uchodźców w dużym skupisku.

Wójt wyraził kategorię przeciwny sprzeciw przeciwko utworzeniu ośrodka dla uchodźców w Koszelówce.

Głos zabrał radny Tomasz Sierocki, który zgłosił postulat zmiany zapisu- dopisania w treści oświadczenia radnych- „bez zgody władz gminnych”. Uważa, że brak zaproponowanego zapisu zupełnie uniemożliwi pomoc uchodźcom a dopisanie tego pozwoli na jej ewentualne udzielenie w przyszłości.

Przewodniczący Rady uważa, że w zapisie aktualnym jest odniesienie do ośrodków wypoczynkowych.

Wójt zaproponował zapis „Rada Gminy w Łącku oświadcza, że sprzeciwia się lokalizacji na terenie Gminy Łąck ośrodków dla cudzoziemców oraz przyjęciu do nich uchodźców z krajów Afryki, Azji i innych terenów”.

Korekta została zaakceptowana.

Przewodniczący Rady, podobnie jak wójt, uważa, że uchodźcy nie są niebezpieczni, natomiast niebezpieczne jest ich skumulowanie w jednym miejscu. W mniejszych grupach mają szansę zaadaptować się do naszych warunków, panującej kultury itd...

Głos zabrał przedstawiciel Ośrodka Wypoczynkowego „Magdalena”. Uważa że przyjęcie uchodźców spowoduje zupełny upadek turystyki we wszystkich ośrodkach na naszym terenie. Popiera pomoc uchodźcom ale w wymiarze mniejszym. Podziękował Wójtowi za zajęcie stanowczego stanowiska w tej sprawie. Uważa, że jest to sytuacja nieprawdopodobna i nie powinna dziać się bez zgody władz. Popiera pomoc ale nie w takiej formie.

Mieszkańcy Koszelówki poprosili o zamieszczanie na stronie internetowej informacji o ewentualnych spotkaniach w powyższej sprawie. Popiera negatywne stanowisko Wójta oraz Rady Gminy.

Głos zabrała Pani Bożena Frankowska Sołtys Koszelówki, która mieszkając przez pewien czas w Turcji, miała kontakt z Muzułmanami. Uważa, że ich kultura oraz obyczaje są zupełnie inne niż nasze. Wraziła negatywne stanowisko w sprawie przyjęcia uchodźców.

Mieszkańcy Koszelówki poprosili o zabranie głosu w tej sprawie radcę prawnego. Uważają, że jest to zamach na demokrację. Spytała, czy można zaskarżyć ogłoszony konkurs?

Radca prawny stwierdził, że w tym trybie nie można nic zrobić. Jest to przetarg skierowany do prywatnych właścicieli i gmina nie ma tutaj głosu decyzyjnego. Wystarczy tylko powiadomić gminę i nie mają znaczenia obowiązujące przepisy planistyczne.

Zaskarżyć może tylko uczestnik konkursu a gmina nim nie jest.

Wójt uważa że jest to niedopuszczalne, by pominąć wszystkie obowiązujące przepisy.

Wyraził nadzieję, że siłą będzie demokracja. Obiecał informować mieszkańców o wszystkich działaniach w tej sprawie poprzez stronę internetową, sołtysów oraz bezpośrednio docieranie do społeczeństwa. Jeżeli będzie taka potrzeba, w trybie pilnym zostaną uruchomiane zebrania z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady podziękował za wypowiedzi i zamknął dyskusję.

Odczytał oświadczenie radnych dotyczące lokalizacji na terenie Gminy Łąck ośrodków dla cudzoziemców.

Radni jednogłośnie przyjęli powyższy dokument.

Wójt odczytał negatywne stanowisko sołtysów w powyższej sprawie.

Zostało ono przez sołtysów również przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min przerwy.

Po przerwie przystąpiono do dalszych obrad.

VII. Przyjęcie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.
2. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2015 rok.

Projekty uchwał, które szczegółowo zostały omówione na posiedzeniach Komisji, wraz z autopoprawką, omówiła Skarbnik Gminy, informując o zmianach po stronie dochodów oraz wydatków.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/57/2015/

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2015 rok.

Została ona przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/58/2015/

3. Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne i fizyczne inne niż Gmina Łąck.

Skarbnik Gminy poinformowała że, projekt uchwały dotyczy przedszkola w Zaździerzcu. Do kompetencji rady należy określenie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania prowadzonych na terenie Gminy Łąck placówek oświatowych przez osoby prawne i fizyczne inne niż Gmina Łąck. Taka uchwała była podjęta w 2009 roku. 20 lutego 2015 roku zmieniła się ustawa w tym zakresie, stąd konieczność podjęcia nowej uchwały, na mocy nowych przepisów.

Dotacja dla przedszkola w Zaździerzcu jest ustalana na podstawie parametrów dotyczących przedszkola w Zaździerzcu oraz przedszkola w Łącku. Zależy więc także od dochodów i wydatków przedszkola publicznego oraz liczby dzieci uczęszczających do niego. Dotychczas, jeżeli coś zmieniało się w danym miesiącu, to w dotacji dla Zaździerza miało odzwierciedlenie w miesiącu kolejnym.

W chwili obecnej, po zmianach, jeżeli coś zmienia się w Łącku to dotacja dla Zaździerza ulega zmianie od razu, w danym miesiącu.

Zmianie uległ również ustawowy termin przekazywania dotacji. Dotychczas był to termin do 10 dnia każdego miesiąca. Zgodnie z nowymi przepisami- do 30 danego miesiąca, a w grudniu do 15 grudnia.

Skarbnik poinformowała również o autopoprawce do projektu uchwały.

W dniu dzisiejszym wpłynęło pismo (stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) od organu prowadzącego Przedszkole Niepubliczne w Zaździerzcu. Zawiera ono zastrzeżenia, że pewne uregulowania nie zostały wprowadzone do projektu niniejszej uchwały. Prezes Monika Ignaczak oczekuje wprowadzenia regulacji umożliwiających przekazywanie dodatkowych dotacji dla placówki. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przepisy określają, że rada

gminy może wprowadzić taką regulację, ale nie musi. Gmina z powodu ograniczeń finansowych nie ma możliwości przekazywania dodatkowych środków. Zapewnienie tych dodatkowych warunków byłoby konieczne tylko w przypadku gdyby przedszkole nie zapewniało tylu miejsc, ile byłoby chętnych dzieci. Takiej sytuacji nie ma, w przedszkolu jest rezerwa wolnych miejsc. Nie ma więc w chwili obecnej potrzeby dodatkowego finansowania przedszkola niepublicznego ze środków z budżetu gminy.

Skarbnik Gminy poinformowała, że aktualny zapis w projekcie uchwały określa, że w przypadku przeprowadzenia przez gminę kontroli w Przedszkolu Promyczek, placówka jest zobowiązana do udostępniania pomieszczeń, dokumentacji oraz pobrania opłat za skserokopię dokumentów oraz poświadczania ich za zgodność z oryginałem. Prezes placówki uważa, że będzie to generować koszty po stronie przedszkola. Organ prowadzący nie widzi potrzeby tworzenia takich kosztów.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zapis ten określa nie konieczność skserowanie za opłatą- można udostępnić dokumenty bez opłat tylko do wglądu, by nie generować placówce dodatkowych kosztów.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania prowadzonych na terenie Gminy Łąck przez osoby prawne i fizyczne inne niż Gmina Łąck została przyjęta przez radnych 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/59/2015/

4. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Łąck na rok 2016.

Jako pierwszy głos zabrał Wójt, który poinformował o propozycji pozostawienia podatków na poziomie roku 2015 dla wszystkich rodzajów podatków, a także dla stawek za zużycie wody oraz za odprowadzanie ścieków.

Skarbnik Gminy poinformowała o autopoprawce do uchwały. Wyjaśniła, że na etapie tworzenia projektu uchwały nie była ogłoszona ustawa o rewitalizacji. Określa ona obowiązek nowej stawki podatkowej w podatku od nieruchomości, dotyczącej gruntów niezabudowanych, objętych obszarem rewitalizacji czyli przemysłowych. Jest obowiązek wprowadzenia zapisu do uchwały, nawet jeżeli nie jest on stosowany na danym terenie.

Na terenie naszej gminy stawka nie będzie stosowana, ponieważ nie ma takich terenów.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Łąck na rok 2016 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/60/2015/

5. Obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok.

Skarbnik poinformowała, że zgodnie z wcześniejszą wypowiedzią Wójta, stawki pozostają na poziomie 48 zł- tak jak było od dwóch ostatnich lat.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2016 rok została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/61/2015/

6. Określenia wysokości rocznych stawek i zwolnień podatku od środków transportowych na rok 2016.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała została przez Radę przyjęta.

/Uchwała nr VIII/62/2015/

7. Określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchylona zostaje uchwała w powyższej sprawie z 2008 roku. Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika ze zmiany obowiązujących przepisów.

W związku z nową ustawą o rewitalizacji zostaje wprowadzona autopoprawka- w § 1 ust 1 i 2 deklaracji DN-1 i IN-1 w części E pkt 3 zostaje zamieniony zapis tak, by dostosować do nowych obowiązujących przepisów ustawy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego została przyjęta.

/Uchwała nr VIII/63/2015/

8. Opłaty od posiadania psów na rok 2016.

Przewodniczący Rady poinformował, że stawka opłaty pozostaje bez zmian. Zwolnieni z niej są właściciele gospodarstw rolnych, posiadający psy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie opłaty od posiadania psów na rok 2016 została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/64/2015/

9. Wprowadzenia opłaty targowej na rok 2016.

Skarbnik Gminy poinformowała, że stawki opłaty pozostają bez zmian. W świetle nowych przepisów, nie ma konieczności podejmowania powyższej uchwały, jak było dotychczas.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty targowej na rok 2016 została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/65/2015/

10. Wyznaczenia inkasentów w Gminie Łąck.

Skarbnik Gminy poinformowała, że uchwała uchyla podjętą w powyższej sprawie w 2007 roku.

Poinformowała o autopoprawce do uchwały- w § 3 ust 3 wykreślenie zapisu o zasadach wypłacania inkasentom wynagrodzenia. Określenie terminów w projekcie uchwały nie należy do kompetencji Rady gminy- może ona ustalać tylko wysokość a nie terminy płatności.

W § 2 doprecyzowany został zapis dotyczący kwestii zasad i terminów wpłat zainkasowanych środków.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyznaczenia inkasentów w Gminie Łąck została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/66/2015/

11. Zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

Przewodniczący Rady poinformował, że taryfy pozostają bez zmian.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Radca Prawny wyjaśnił, że uchwała nie podlega publikacji, ponieważ nie jest to akt prawa miejscowego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/67/2015/

12. Przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck we wsi Matyldów.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że powstała ona na wniosek mieszkańca Matyldowa. Dotyczy zmiany przeznaczenia terenu na budownictwo mieszkaniowe.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łąck we wsi Matyldów została przyjęta.

/Uchwała nr VIII/68/2015/

13. Wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Gminie-Miasto Płock prawa własności działek o numerach ewidencyjnych:

- 153/1, 153/2, 153/6, 153/9, 154/9, 154/19, 154/22, 531, 537, położonych w Płocku w obrębie 14 – Góry oraz 405/1, 405/2, 405/3, 405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 837/1, 837/2, 867, 853, 132, 135, 556, 561, 541, 622, 620, 142, 166, 171, 178, 141, 144, 165, 177, 172, 615, położonych w Płocku w obrębie 16 - Ciechomice; stanowiących własność Gminy Łąck; - 20, 21/1, położonych w Płocku w obrębie 16 - Ciechomice; stanowiących własność Gminy Łąck, oddanych w użytkowanie wieczyste osobom prywatnym.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on uporządkowania zapisów w księgach wieczystych, dotyczących praw własności terenów i nieruchomości, należących w przeszłości do gminy Łąck a obecnie do miasta Płocka. Podjęcie uchwały spowoduje formalne przekazanie miastu Płock powyższych terenów.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie Gminie-Miasto Płock prawa własności działek o numerach ewidencyjnych:

- 153/1, 153/2, 153/6, 153/9, 154/9, 154/19, 154/22, 531, 537, położonych w Płocku w obrębie 14 – Góry oraz 405/1, 405/2, 405/3, 405/4, 405/5, 405/6, 405/7, 837/1, 837/2, 867, 853, 132, 135, 556, 561, 541, 622, 620, 142, 166, 171, 178, 141, 144, 165, 177, 172, 615, położonych w Płocku w obrębie 16 - Ciechomice; stanowiących własność Gminy Łąck; - 20, 21/1, położonych w Płocku w obrębie 16 - Ciechomice; stanowiących własność Gminy Łąck, oddanych w użytkowanie wieczyste osobom prywatnym została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/69/2015/

14. Wyrażenia zgody na nabycie do zasobu Gminy Łąck drogi oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 35/6 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że jest ona uregulowaniem zapisów pozostałych po błędnych podziałach działek. Dotyczy wjazdu od ulicy Warszawskiej w ulicę Zieloną.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu Gminy Łąck drogi oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 35/6 położonej w obrębie ewidencyjnym Łąck, gmina Łąck. została przyjęta jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego)

/Uchwała nr VIII/70/2015/

15. Zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o nr ew. 35/2 i 3/119 o łącznej pow. 0,5441 ha położone w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck.

Projekt omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy terenów, które mają zostać przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne tj. blok mieszkalny dla ok. 40 rodzin. Tereny zostaną wystawione na sprzedaż w drodze przetargu. Na chwilę obecną są dwie osoby zainteresowane zakupem.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zasad sprzedaży nieruchomości niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki o nr ew. 35/2 i 3/119 o łącznej pow. 0,5441 ha położone w obrębie geodezyjnym PSO Łąck, gmina Łąck została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/71/2015/

16. Przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łąck na lata 2015- 2020.

Projekt uchwały omówiła Wiesława Jankowska Zastępca Wójta. Poinformowała, że dokument był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przygotowane zostało jego streszczenie. Jego opracowanie wynika z ustawy Prawo Energetyczne, zgodnie z którym, Wójt Gminy jest obowiązany opracować taki dokument na 15 lat i dokonywać jego aktualizacji co 3 lata. Powyższy dokument to aktualizacja dokumentu z 2011 roku. Zawiera ocenę sytuacji energetycznej gminy, z której wynika, że zaopatrzenie w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe jest wystarczające dla prawidłowego funkcjonowania oraz rozwoju gminy. Dokument jest niezbędny przy ubieganiu się o dotacje unijne. Gmina przygotowywała go we własnym zakresie, bez kosztów z budżetu gminy.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

/Uchwała nr VIII/72/2015/

17. Przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łąck na lata 2015-2020.

Projekt uchwały omówiła Wiesława Jankowska Zastępca Wójta Gminy. Konieczność opracowania dokumentu wynika z „Polityki Energetycznej Europa 2020” oraz pakietu klimatyczno- energetycznego, który określa działania jakie gminy mają podjąć w celu ograniczenia efektów gazów cieplarnianych. Zawiera on wyliczenia emisji dwutlenku węgla

w latach 2010, 2014 oraz 2020. Autorzy wskazali przedsięwzięcia, zmierzające do obniżenia gazów cieplarnianych. Gmina poniosła 25 % kosztów z budżetu utworzenia tego dokumentu, reszta tj. 75 % pochodzi z dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Dokument jest konieczny do ubiegania się o dotacje.

Głos zabrał Wójt, który poinformował, że na obecnym etapie dobrze rozwija się sytuacja związana z doprowadzeniem gazu do gminy Łąck, która jest w trakcie uzgodnień technicznych z miastem Płock. Jest to trudna inwestycja, trwająca min. 2,5 roku. Najważniejszy jest etap projektowania.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekty uchwał i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Przyjęcia Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Łąck na lata 2015- 2020 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/73/2015/

Uchwała w sprawie Przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Łąck na lata 2015- 2020- za 15 została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/74/2015/

18. Przyjęcia Programu Współpracy Gminy Łąck na 2016 rok z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy. Poinformowała, że uchwała w swoich założeniach nie zmieniła się. Określa te same cele, co uchwała z roku poprzedniego, przyjęta na rok bieżący. Zawiera cele oraz zasady współpracy. Projekt zgodnie z przepisami prawa był poddany konsultacjom społecznym. Organizacje nie wniosły żadnych uwag.

Zadanie priorytetowe określone w programie to jak w roku poprzednim- współpraca w zakresie upowszechnia kultury fizycznej i sportu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała została przyjęta 15 głosami.

/Uchwała nr VIII/75/2015/

19. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Nowe Rumunki, Gmina Łąck.

Wójt poinformował, że projekt dotyczy terenu Ośrodka Dębowa Góra, którego przeznaczeniem terenu jest budownictwo mieszkaniowe. Gdyby właściciel wystąpił z wnioskiem o przeznaczenie na funkcje mieszkalne nie byłoby podstaw do odmowy. W chwili, kiedy gmina przystępuje do sporządzenia planu, może odmówić wydania decyzji z powodu trwania prac nad uchwaleniem planu dla danego terenu. Jest to więc zabezpieczenie interesów mieszkańców gminy. Przystąpienie do planu nie generuje kosztów z budżetu.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie z Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Nowe Rumunki, Gmina Łąck została przyjęta jednogłośnie.

/Uchwała nr VIII/76/2015/

VIII. Wolne wnioski i dyskusja.

Przewodniczący Rady przedstawił analizę oświadczeń majątkowych, dokonaną jak co roku, zgodnie z przepisami, przez naczelnika Urzędu Skarbowego. Poinformował, że dokument znajduje się do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy.

IX. Zakończenie obrad.

Na tym zakończono obrady Sesji.

Protokołowała:

Małgorzata Gołębiewska

PRZEWODNICZĄCY RADY
inż. Lech Duchonicki